國立東華大學國際企業學系

九十九學年第二學期第一次系務會議記錄

民國 100年 3月 9日(星期三)

一、 出席人員：張國忠主任、陳啟斌教授、林達榮教授、楊國彬副

教授、張國義助理教授、王喻平助理教授(請假)、欒錦榮助理

教授、周慧君助理教授(請假)、張巧真助理教授、洪新民助理

教授、陳怡廷助理教授、黃秀英專案教師、謝詠竹。

二、 學生代表：周韋成、鍾淑如、郭瑞發。

三、 紀錄：李佼燕

四、 時間：中午 12:10-13：20

五、 地點：國企系會議室(共 D410)

六、 主席報告

1. 上學期因系上委員會每一位的參與而運作良好，感謝大家。

2. 歡迎新助理李佼燕加入。甄選是於寒假期間，由三位老師書面

履歷篩選，再經面試選出兩位，交由主任確認聘任人選。

七、 議程：

提案一、100年經費分配說明。

決議：請各位老師提出需求至圖書設備委員會審議後，再由系上做整

體考量。

提案二、本系研討會工作

決議：今年委託陳啟斌教授統籌，屆時還請各位老師協助邀稿、主持

等工作。請巧真老師聯絡服務學習課程同學協助場地布置等工

作，5/27當天請老師們邀請同學一同參加。

提案三、外籍生與大陸碩士生招生

決議：本系爭取到 3位大陸生名額。少子化情況下，陸生與外籍生招

收是未來的趨勢，對本系教學與研究更趨多元化應有助益。

提案四、國際學生課規討論。
決議：目前課程規劃應朝與管院各系合作開設課程，以整合資源，本

系重點應放在核心課程，且課規應重新修正。先請陳怡廷老師

協助統籌, 請大家提供關於課程與修業規定之意見，兩週後與

主任開會討論，並於下次系務會議審議。

提案五、創管學程與企管系課程整併
決議：創管學程 99學年起開課十分不理想，宜重新設計適合學生之

學程。由主任統籌，請課程委員會設計時注意爾後學生是否會

遇到抵認問題。變動後學程，課程抵認以從寬認定。本案請送

課程規劃委員會討論，並於下次系務會議提案審議。

提案六、管院大樓搬遷事宜

決議：

1. 目前分配已製成表，請自行參照。老師研究室是以點數分配，

請各位老師填好表格，交由助理詠竹彙整。

2. 本系已幫鄭治明教授保留榮譽教授研究室，另多一間將設計

為證照輔助室或學生專題室。

提案七、學士班企業實習

決議：今年由主任統籌，將與教卓中心計畫結合，請各位老師提供合

作廠商，最好廠商能至少提供 2-3名額，若能有津貼補助更好。

臨時動議：

1. 學生代表：同學希望系上能多辦職場經驗分享等實用性講座。

張國義老師回應：本系已申請到勞委會經費，辦理就業輔導活動。

會調查同學的需求辦理相關演講活動，但相對也希

望同學能支持系上所辦的活動。

2. 欒錦榮老師：本學期因國際學生碩士班 IB課程英文版和碩士班

中文版並存情況下，是否考慮讓學士班比照辦理以

中英版 2擇 1讓學生多一種選擇?
主任回應： 如錦榮老師議，本案請送課程規劃委員會討論並修

改相關規定，於下次系務會議審議。